

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

nimi: Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon

registrikood: 80081001

tänav a nimi, maja number: Laki 25

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 12915

telefon: +372 6000926

faks: +372 6181102

e-posti aadress: anti-piracy@eako.ee

veebilehe aadress: www.eako.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	17
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	17
Lisa 8 Annetused ja toetused	17
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	18
Lisa 10 Tööjõukulud	18
Lisa 11 Seotud osapooled	18

TEGEVUSARUANNE

ÜLDINFORMATSIOON

Mittetulundusühing Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon, edaspidi EAKO (endine Eesti Filmilevitajate Liit) alustas tegevust 2. jaanuaril 1999. aastal mittetulundusühingu EVL Balti Koduvideo baasil.

EAKO on vabatahtlik ühendus, mille eesmärgiks ei ole majandustegevuse kaudu kasumi saamine. Organisatsiooni sissetuleku moodustavad liikmemaksud, mida kasutatakse eranditult organisatsiooni eesmärkide saavutamiseks.

EAKO tegevuse eesmärgiks on:

- politsei, tolliameti ja teiste riigiasutuste abistamine piraatluse avastamisel ja tõkestamisel Eesti Vabariigis;
- autoriõiguslase informatsiooni kogumine, haldamine ja edastamine riigiasutustele ning organisatsiooni liikmetele;
- autoriõiguste rikkumiste kohta eksperthinnangute andmine kohtutele ja riigi juurdlusasutustele;
- intellektuaalset omandit ja autoriõigust puudutavate koolituste korraldamine;
- liikmete esindamine, nende huvide ja õiguste kaitsmine.

EAKO liikmeteks on:

Aktsiaselts	Rautakirja Estonia
Aktsiaselts	Forum Cinemas
Aktsiaselts	Baltic Disc
Mittetulundusühing	Eesti Fonogrammitootjate Ühing (EFÜ)
Mittetulundusühing	Nordisk Copyright Bureau (NCB)
Mittetulundusühing	Eesti Esitajate Liit (EEL)
Mittetulundusühing	Eesti Autorite Ühing (EAÜ)
Välismaa äriühing	Sony Computer Entertainment Europe (SCEE)
Osaühing	ACME Film
Osaühing	Digibox

EAKO 2011. AASTA TEGEVUSE ÜLEVAADE

1. EAKO tegevus 2011

1.1. Tegevuse statistika

1.1.1. Reidid

EAKO osalusel toimunud politseireidid aastal 2011: **1**
Ülaltoodud arv ei kajasta intellektuaalomandi süütegude tuvastamiseks korraldatud reide, mis on politsei poolt läbi viidud EAKO osaluseta.

1.1.2. Teostatud ekspertiisid: **3**

Andmekandja	Kinnipeetud koopiate arv
CD (muusika)	0
CD-R (muusika)	0
Sony PlayStation CD-R	0
Sony PlayStation 2 CD-ROM	0
Sony PlayStation 2 DVD-ROM	0
Sony PlayStation 2 DVD-R	0
VHS	7
DVD (filmid)	16
VCD (filmid)	0
Muusika mp3 arvuti kõvakettal	0
Filmid arvuti kõvakettal	0
Kataloogid piraatkoopiate levitamiseks	0
KOKKU	23

1.1.3. Internet

- Suletud õigustrikkuvaid veebilehti/veebisisu: **96**
- Eemaldatud õigustrikkuvaid cyberlocker/torrent linke: **1 001**
- Avalikest FTP serveritest eemaldatud failid: **49 498**
- Suletud kasutajate poolt genereeritud sisu (YouTube, blog jne): **1 964**
- Õigustrikuvad lehed, mis saadetud teistele organisatsioonidele: **25**
- Suletud on-line oksjonid/kuulutused: **621**

1.1.4. Kontrollkülastused

EAKO spetsialistid on külastanud ja kontrollinud video- ja muusikapoode, kaubanduskeskuseid ja turge. Tegemist ei ole politseireididega, vaid preventiivse kontrolliga piraatlusevastases võitluses.

Kontrollkülastused: **41**

1.2. Tähtsamad juhtumid ja kordaminekud

1.2.1. Veebruaris mõisteti Harju Maakohtus autoriõiguse rikkumistes süüdi isik ja määrati karistusena 1 aasta ja 3 kuud reaalset vangistust. Tegemist on esimese autoriõiguste rikkumise kaasusega Eestis, milles süüdimõistetule mõisteti karistuseks reaalne vangistus. Isik mõisteti süüdi Sony PlayStation 2 mängude, filmide ja tarkvara ebaseaduslikus reprodutseerimises ja kauplemises mitmete online keskkondade vahendusel. Antud kaasus on juba aastaid käinud läbi mitmeid kohtuinstantsi ja lõpuks on jõutud kokkuleppe menetlusega kohtuotsuseni, mis on lõplik ja ei kuulu edasikaebamisele. EAKO on antud kriminaalasjaga olnud seotud alates aastast 2004. Kohtuotsusele tuginedes võib öelda, et laiahaardelised autoriõiguse rikkumised ei jää ka Eestis tähelepanuta ning selline autoriõigusi rikkuv tegevus võib kaasa tuua reaalse vangistuse.

- 1.2.2.** Aprillis kogus EAKO viimased tõendid ja esitas kuriteoteate ühe kohaliku torrent/tracker veebilehe kohta, mille kaudu vahendatakse massiliselt ebaseaduslikke koopiaid muusikast, filmidest ja audioraamatutest. Vaatamata sellele, et peamine fookus on suunatud kohalikele muusika albumitele ja filmidele, pakutakse selle lehe kaudu palju ka välismaa loomingut. Ligipääs sellele lehele on piiratud ja saadaval ainult läbi kutsete.
- 1.2.3.** Mais jõustus esimene torrentlehte ja torrentfailivahetust käsitlev kohtuotsus Eestis. Failivahetusportaali www.eestitorrent.com omanik mõisteti autoriõiguse rikkumistes kriminaalkorras süüdi ja talle määrati rahaline karistus 645 eurot. Failivahetusportaali jagas rohkem kui 13 000 torrentfaili muusika, filmide, tv-seriaalide ja audioraamatute ebaseaduslikest koopiatest. EAKO initsieeris kriminaalasja ja kogus vajalikud tõendid selle lehe kohta 2009. aasta augustis. Uudis kohtuotsusest pälvis laialdast meediakajastust. EAKO tegi selle kohta eraldi pressiteate, mis avaldati kõikides suuremates paber ja on-line väljaannetes ning samuti kajastati uudist mitmete kohalike raadiojaamade poolt. Lisaks andis EAKO intervjuu kohalikule tv-saatele "Krimi".
- 1.2.4.** Juunis pöördus EAKO taotlusega Eesti Interneti SA poole, kes administreerib .ee domeeni. Taotlusega paluti domeeni subclub.ee kustutamist seoses jätkuvate autoriõiguse rikkumistega. Veebileht pakub suures mahus Eesti subtiitreid erinevatele filmidele kuid ei oma ühtki litsentsi filmi dialoogide tõlkimiseks ja üldsusele suunamiseks. Antud tegevuse teeb veelgi tõsisemaks asjaolu, et kõik pakutavad subtiitrid on spetsiaalselt kohandatud ebaseaduslikele koopiatele filmidest, seega soodustab vastav veebileht otseselt filmipiraatlust Eestis. Vastavat veebilehte on EAKO poolt korduvalt suletud, kuid sellele vaatamata jätkab veebilehe omanik õigustrikkuvat tegevust, kolides lehega teise serverisse. Vaatamata sellele, et domeeninimi sai kustutatud ja leht oli mõned päevad suletud, on nüüdseks veebileht omandanud uue domeeni. Antud veebileht on heaks näiteks meie seaduste ja täitevvõimu suutmatusest sellist tegevust peatada. Autori tõlkeõiguse rikkumist käistletakse väärteona, mistõttu on politseil pea võimatu hankida menetluseks vajalikke tõendeid tuvastamaks õigusrikkujaid ja lõpetamaks nende tegevust. EAKO on esitanud politseile asjakohased tõendid ja teate vastava veebilehe õigustrikkuvast sisust juba aastaid tagasi, kuid antud asi on endiselt menetluses. Suure tõenäosusega oleme sunnitud kaaluma tsiviilasja alustamist vastava veebilehe omaniku vastu, mis aga eeldab filmistuudiotelt otsest volitust ja koostööd. Võitlus veebilehe subclub vastu jätkub.
- 1.2.5.** Juunis toimus EAKO poolt esitatud kuriteoteate alusel reidi tuntud ISP-le Narvas (Kreenholmi.net), kes pakkus läbi oma FTP serverite rohkem kui 20 000 faili filmi, muusika, mängude ja tarkvara ebaseaduslikest koopiatest. Enne kuriteoteate esitamist pöördus EAKO korduvalt hoiatuste ja koostöö pakkumistega vastava ISP poole, kuid ei saanud sellele tagasisidet. Politseireidi käigus võeti ISP-lt ära 12 arvutisüsteemi, millest 8 tundusid esmavaatlusel olema serverid. Kõik arvutid saadeti ekspertiisi.
- 1.2.6.** Novembris suleti koostöös Hollandi piraatlusvastase organisatsiooniga 55 erinevat domeeni, mis olid seotud autoriõiguste rikkumisega. Kogu protsess sai alguse kolmest ebaseaduslikust mp3 lehest, mis asusid Hollandi ISP Leaseweb serveris. Selle käigus tuvastati sama ISP serverist veel paljud teised veebilehed, mis olid seotud autoriõigusi rikkuva tegevusega.

1.2.7. Detsembris initseeris EAKO kriminaalasja alustamise uue kohaliku torrent/tracker veebilehe vastu, mis kogub Eestis jõudsalt oma populaarsust. Veebileht on peamiselt orienteeritud filmidest ja muusikast ebaseaduslike koopiade levitamisele. Veebilehele on piiratud juurdepääs, mille on võimalik saavutada vaid spetsiaalsete kutsete näol.

2. Probleemid ja piirangud

2.1.Politsei ja prokuratuur

2.1.1. Ressursinappus ja intellektuaalse omandi valdkonnas tegutsevate politseinike puudus muudab politsei töö ebajärjekindlaks ning kontaktid EAKO-ga stiihilisteks.

2.1.2. Tänu politsei vähestele huvile ja puudulikele ressurssidele on mitmed EAKO poolt initsieeritud kriminaalasjad endiselt ilma lahendita ning õigusrikkumised jätkuvad. Mitmed kaasused on seotud internetipiraatlusega ja vajavad seetõttu kiiremat tegutsemist politsei poolt.

2.1.3. Riigi huvi IO süütegude vastu on minimaalne – suurem osa IO süütegudest lõpetatakse prokuröri poolt avaliku menetlushuvi puudumise tõttu. Prokuröride teadmised intellektuaalsest omandist on puudulikud ja huvi menetleda IO süütegusid madal.

2.2.Toll

2.2.1. Tolli madal aktiivsus ülepiiri piraatluse tõkestamiseks.

2.2.2. Puudulik infovahetus tolli ja politsei vahel.

2.3.Kohus, kohtu- ja väärteootsused

2.3.1. Vähene kohtupraktika IO süütegudes - suurem osa IO süütegudest lõpetatakse prokuröri poolt avaliku menetlushuvi puudumise tõttu, mistõttu sisulist kohtuvaidlust IO kaasustes esineb vähe.

2.4.Seadusandlus

2.4.1. 4. augustil otsustati Vabariigi Valitsuse istungil autoriõiguste valdkond üle viia Kultuuriministeeriumi valitsemisalast Justiitsministeeriumi pädevusse. Muudatuse elluviimiseks muudeti mõlema ministeeriumi põhimäärusi.

3. Koolitused (sh suuremad nõupidamised):

11

Kuu	Arv	Kirjeldus	
Märts	1	24. märtsil EAKO koos EFÜ-ga esinesid noortele DJ` dele korraldatud koolitusel Saue valla Kultuurikeskuses.	Koolitusel selgitati autoriõiguse ja kaasnevate õiguste üldprintsiipe ning vastati publiku küsimustele. Paljud küsimused olid seotud muusika litsentseerimisega DJ` dele.
Mai	1	17. mail toimus seminar gümnaasiumi õpilastele 32. keskkoolis.	Seminaril rääkisid politseikadetid piraatluse negatiivsest mõjust ja vastutusest ning EAKO andis ülevaate autoriõiguse

			peamistest põhimõtetest. Tuntud kohalik filminäitleja Lauri Pedaja esitas oma negatiivseid mõtteid piraatlusest ja propageeris autoriõigustega kaitstud teoste ausat kasutamist.
	1	25. mail esines EAKO Pääsküla noortekeskuses korraldatud autoriõiguse seminaril, mis oli peamiselt suunatud noortele dj-dele.	Põhirõhk oli suunatud autoriõiguse põhiprintsiipide selgitamisele, erinevatele muusika litsentseerimise võimalustele ja vastutusele autoriõiguste rikkumise eest. EAKO ettekanne tekitas elavat arutelu autoriõiguse teemadel.
Oktoober	1	19. oktoobril viidi kampaania "Kõik on autorid, vaid vähesed teavad seda" raames läbi EAKO ja politsei ühine seminar Pirita Majandusgümnaasiumis.	Seminar oli suunatud õpilaste teadlikkuse tõstmisele autoriõigustest, kus tutvustati autoriõiguse üldpõhimõtteid, teoste ausa kasutamise põhimõtteid ja olulisust ning vastutust autoriõiguse rikkumiste eest. Seminarist võttis osa ligikaudu 200 õpilast. Seminaril rääkis piraatluse negatiivsetest mõjudest räpp-artist Tommyboy. Seminari käigus levitati õpilastele autoriõigusi tutvustavaid voldikuid ja kleebiseid. Kõige aktiivsematele õpilastele jagati Forum Cinema poolt väljapandud kinopileteid. Kampaania koostööpartneriteks on Ameerika Ühendriikide Suursaatkond, Politsei- ja Piirivalveamet; Forum Cinemas AS ja AHAA Teaduskeskus.
	1	27. oktoobril toimus juba viiendat aastat järjest õpetajate seminar „Mida Eesti õpilased peaksid teadma intellektuaalse omandi õigustest“.	Seminaril tutvustati õpetajatele mitmeid uusi intellektuaalse omandi õppematerjale, mis on valminud EAKO, BSA ja EÄL poolt ning jõuavad peagi koolidesse. Esmaesitlemist leidis autoriõiguse interaktiivne õppeprogramm koolidele, mis on mõeldud õpetajatele, kelle kohustuseks on õpetada põhi ja gümnaasiumi õpilastele intellektuaalset omandit. Samuti tutvustas EAKO

			koostöös politseiga õpetajatele hetkel käimasolevat kampaaniat, mille käigus viiakse õpilastele Eesti erinevates koolides läbi autoriõiguse alaseid seminare, milles politsei ametnikud räägivad autoriõiguse rikkumisega seonduvatest probleemidest ja vastutusest ning EAKO tutvustab õpilastele autoriõiguse peamisi põhimõtteid ja vastab sellega seonduvatele õpilaste küsimustele.
November	1	21. november viidi kampaania "Kõik on autorid, vaid vähesed teavad seda" raames läbi EAKO ja politsei ühine seminar Kadrioru Saksa Gümnaasiumis.	Seminar oli suunatud õpilaste teadlikkuse tõstmisele autoriõigustest, kus tutvustati autoriõiguse üldpõhimõtteid, teoste ausa kasutamise põhimõtteid ja olulisust ning vastutust autoriõiguse rikkumiste eest. Seminarist võttis osa ligikaudu 200 õpilast. Seminaril rääkis piraatluse negatiivsetest mõjudest artist Norman Salumäe. Seminari käigus levitati õpilastele autoriõigusi tutvustavaid voldikuid ja kleebiseid. Kõige aktiivsematele õpilastele jagati Forum Cinema poolt väljapandud kinopileteid. Kampaania koostööpartneriteks on Ameerika Ühendriikide Suursaatkond, Politsei- ja Piirivalveamet; Forum Cinemas AS ja AHAA Teaduskeskus.
	2	30. novembril viidi kampaania "Kõik on autorid, vaid vähesed teavad seda" raames läbi EAKO ja politsei ühised seminarid Pärnus – Pärnu Koidula Gümnaasiumis ja Pärnu Hansagümnaasiumis.	Seminarid olid suunatud õpilaste teadlikkuse tõstmisele autoriõigustest, kus tutvustati autoriõiguse üldpõhimõtteid, teoste ausa kasutamise põhimõtteid ja olulisust ning vastutust autoriõiguse rikkumiste eest. Kahel seminaril oli kokku rohkem kui 400 õpilast. Mõlemal seminaril rääkis piraatluse negatiivsetest mõjudest räpp-artist Tommyboy. Seminari käigus levitati õpilastele autoriõigusi

			tutvustavaid voldikuid ja kleebiseid. Kõige aktiivsematele õpilastele jagati Forum Cinema poolt väljapandud kinopileteid. Kampaania koostööpartneriteks on Ameerika Ühendriikide Suursaatkond, Politsei- ja Piirivalveamet; Forum Cinemas AS ja AHAA Teaduskeskus.
Detsember	2	6. detsembril viidi kampaania "Kõik on autorid, vaid vähesed teavad seda" raames läbi EAKO ja politsei ühised seminarid Tartus – Tartu Kommertsgümnaasiumis ja Tartu Kivilinna Gümnaasiumis.	Seminarid olid suunatud õpilaste teadlikkuse tõstmisele autoriõigustest, kus tutvustati autoriõiguse üldpõhimõtteid, teoste ausa kasutamise põhimõtteid ja olulisust ning vastutust autoriõiguse rikkumiste eest. Kahel seminaril oli kokku rohkem kui 350 õpilast. Mõlemal seminaril rääkis piraatluse negatiivsetest mõjudest räpp-artist Tommyboy. Seminari käigus levitati õpilastele autoriõigusi tutvustavaid voldikuid ja kleebiseid. Kõige aktiivsematele õpilastele jagati Forum Cinema poolt väljapandud kinopileteid. Kampaania koostööpartneriteks on Ameerika Ühendriikide Suursaatkond, Politsei- ja Piirivalveamet; Forum Cinemas AS ja AHAA Teaduskeskus.
	1	15. detsembril viis EAKO Pärnu Noortekeskuses läbi autoriõiguslase seminari.	Seminaril selgitati noortele muusikutele autoriõiguse peamisi põhimõtteid ja arutati muusika litsentseerimise erinevaid küsimusi. Sedalaadi sündmused on heaks viisiks arutamaks autoriõiguse küsimusi noortega ja tõstmaks seeläbi nende teadlikkust antud teemal

4. Lobitöö, meedia ja PR kampaaniad/prioriteedid

- 4.1.** 6. aprillil toimus piraatlusvastase kampaania konkursitööde võitja avalik väljakuulutamine kinos Coca-Cola Plaza. Osalenuid ja võitjat tunnustas Ameerika Ühendriikide Suursaadik Eestis Michael C. Polt. Kokku esitasid konkursile töid seitse meeskonda.
- 4.2.** 26. aprillil, ülemaailmse intellektuaalse omandi päeva raames alustas EAKO koostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonnaga piraatlusvastast

kampaaniat, tõstmaks üldsuse teadlikkust sellel teematikal. Kampaania koosneb videoklipist, mille autoriteks on Tallinna Ülikooli tudengid. Kampaaniaklipp juhtis tähelepanu ausale filmide kasutamisele. Sõnumiks oli "Elu on täis valikuid, täna, et valisid kino". Tegemist on varasemate aastatega võrreldes teistsuguse lähenemisega, kus avaldatakse tänu neile, kes austavad autoriõigusi ja kasutavad teoseid ausalt. Kampaaniaklippi näidati aprillikuu viimasel nädalal telekanalis ETV ja klipp jooksis kõigis Forum Cinemas AS kinodes. EAKO avaldas ülemaailmse intellektuaalse omandi päeva puhul ka artikli Internetipiraatluse teemal. Peamine sõnum oli, et aus inimene käitub ka Internetis ausalt. Artikkel juhtis tähelepanu sellele kui palju vaeva ja tööd nähakse ühe teose loomiseks ning tõi üheks piraatluse põhjuseks inimeste vähesed tähelepanu loominguks kui tööle – iga filmi, muusika, interaktiivne mäng või tarkvara hõlmab endas sageli paljude inimeste aastatepikkust tööd ja pühendumist, mida paljud meist paraku ei märka ega selle üle mõtle. Ebaseaduslike koopiade saamise lihtsus devalveerib veel omakorda autoriõigusega kaitstud teoste väärtust ühiskonna silmis. Artikkel avaldati on-line meedias ja selle põhjal andis EAKO intervjuu raadiotele KUKU.

- 4.3.** Augustis alustas EAKO koostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonna ja politseiga uut kampaaniat "Kõik on autorid, vähesed teavad seda", mille raames viiakse läbi erinevates Eesti koolides 10 seminari. Kampaania digitaalse piraatluse vastu on suunatud õpilastele vanuses 15-19 ja seminaridel keskendutakse autoriõigusele ja autoriõigusega kaasnevatele õigustele, sellega seonduvatele praktilistele küsimustele. Seminaridel selgitatakse teose ausa kasutamise olulisust ning ebaseadusliku allalaadimisega kaasnevaid tagajärgi. Lisaks autoriõigustele puudutavad esinejad Interneti turvalisuse, häkkimise, identiteedivarguse ja intellektuaalse omandi rikkumistega kaasneva kriminaalvastutuse temaatikat. Seminaridele on kaasatud lati mõni loometööga tegelev inimene. Kampaania raames tõstetakse noorte teadlikkust ka sotsiaalmeedia vahendusel aadressil: <http://www.facebook.com/Autorioigus>. Kampaania kestab 2012.a septembrini.

- 4.4.** Novembris avas EAKO koostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonna ja Tallinna Ülikooliga juba neljandat aastat järjestikku konkursi digitaalse piraatluse vastasele kampaaniaklipile. 10. novembril toimus Tallinna Ülikoolis konkursi avaüritus, kus EAKO ja BSA esindajad selgitasid autoriõiguse üldpõhimõtteid ning samuti tutvustati konkursi tingimusi. Konkursi eesmärgiks on tõsta avalikkuse teadlikkust autoriõigustest ja ausa loometöö kasutamise olulisusest digitaalkeskkonnas. Konkursist võtavad osa eelkõige Tallinna Ülikooli meediatudengid ja seda koordineerib EAKO. Konkursi võidutööd kasutatakse läbi erinevate meediakanalite 2012. aasta aprilli lõpus ülemaailmse intellektuaalse omandi päeva raames. Konkursi partneriteks on Tallinna Ülikool, BSA ja Forum Cinemas AS.

5. Juhatus ja töötajad

EAKO juhatuses oli aruandeaastal 3 liiget. Juhatusel liikmetele tasu makstud ei ole ning tagasikutsumisel hüvitis ei ole. Aruandeaasta keskmine töötajate arv oli 1 ning palgakulud kokku 29 521 eurot.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	21 429	7 445	2
Nõuded ja ettemaksed	1 414	2 996	3
Kokku käibevara	22 843	10 441	
Kokku varad	22 843	10 441	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	4 345	6 032	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	5 414	0	6
Kokku lühiajalised kohustused	9 759	6 032	
Kokku kohustused	9 759	6 032	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	4 409	4 077	
Aruandeaasta tulem	8 675	332	
Kokku netovara	13 084	4 409	
Kokku kohustused ja netovara	22 843	10 441	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	53 580	52 980	7
Annetused ja toetused	2 823	4 531	8
Tulu ettevõtlusest	790	2 385	
Muud tulud	97	707	
Kokku tulud	57 290	60 603	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-2 823	-4 531	9
Mitmesugused tegevuskulud	-8 111	-10 457	
Tööjõukulud	-37 676	-45 283	10
Muud kulud	-5	0	
Kokku kulud	-48 615	-60 271	
Põhitegevuse tulem	8 675	332	
Aruandeaasta tulem	8 675	332	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	8 675	332	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 581	-2 995	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	3 728	-1 016	
Kokku rahavood põhitegevusest	13 984	-3 679	
Kokku rahavood	13 984	-3 679	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	7 445	11 124	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	13 984	-3 679	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	21 429	7 445	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	4 077	4 077
Aruandeaasta tulem	332	332
31.12.2010	4 409	4 409
Aruandeaasta tulem	8 675	8 675
31.12.2011	13 084	13 084

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon'i raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast. Eesti hea raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ja mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, kui ei ole eraldi viidatud mõnele teisele mõõtühikule.

Äritegevuse rahavood on koostatud kaudset meetodit kasutades. Investeerimis- ja finantseerimistegevuse rahavood on esitatud aruandeperioodil tehtud brutolaekumiste ja -väljamaksetena.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt on raamatupidamiskohustuslane seisuga 1. jaanuar 2011 teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist 15,6466 krooni/euro. 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangakontodel, nõudmiseni hoiuseid, kuni 3 kuulise lunastustähtajaga pangadeposiite ja rahaturufondi osakuid, millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana käsitletakse vara, mille kasutusega on pikem kui üks aasta ja mille maksumus ületab 500 eurot. Vara, mis ei vasta nimetatud tingimustele loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kuludesse. Põhivara amortiseerimisel rakendatakse lineaarset meetodit.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 500

Muu materiaalse põhivara amortisatsioonimääraks on 40% ning eeldatavaks kasulikuks elueaks on 2,5 aastat.

Annetused ja toetused

Sihtotstarbeliste toetustena on kajastatud sihtotstarbeliste piirangutega toetused konkreetsete projektide teostamiseks. Sihtotstarbelised toetused on kajastatud tuluna proportsionaalselt aruandeperioodil sellega seonduvate kuludega. Sihtotstarbelised toetused on kajastatud brutomeetodil.

Tulud

Liikmemaksud on kajastatud tuluna perioodis, mille eest need on tasutud.

Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Aruandeaastal on tuludena kajastatud liikmemaksud, mis on laekunud aastaaruande koostamise hetkeks.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Arvelduskontod	6 429	7 445
Tähtajalised hoiused	15 000	0
Kokku raha	21 429	7 445

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	0	1	4
Ettemaksed	136	136	
Laekumata liikmemaksud	1 278	2 859	
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 414	2 996	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011		31.12.2010	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		849		1 131
Sotsiaalmaks		1 470		2 039
Kohustuslik kogumispension		0		43
Töötuskindlustusmaksed		187		260
Ettemaksukonto jääk	0		1	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad		2 506	1	3 473

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Võlad tarnijatele	69	144	
Võlad töövõtjatele	1 770	2 415	
Maksuvõlad	2 506	3 473	4
Kokku võlad ja ettemaksed	4 345	6 032	

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	31.12.2009	Saadud	Tulu/amortisatsioon	31.12.2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Sihtotstarbeline toetus		4 531	-4 531	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		4 531	-4 531	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		4 531	-4 531	0
	31.12.2010	Saadud	Tulu/amortisatsioon	31.12.2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Sihtotstarbeline toetus	0	2 000	-2 000	0
Sihtotstarbeline toetus	0	6 237	-823	5 414
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		8 237	-2 823	5 414
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		8 237	-2 823	5 414

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2011	2010
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	53 580	52 980
Kokku liikmetelt saadud tasud	53 580	52 980

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	2 823	4 531
Kokku annetused ja toetused	2 823	4 531

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Mitmesugused bürookulud	78	0	
Lähetuskulud	116	0	
Tööjõukulud	2 000	4 531	10
Ostetud teenused	629	0	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	2 823	4 531	

Lisa 10 Tööjõukulud (eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Palgakulu	29 521	37 064	
Sotsiaalmaksud	10 155	12 750	
Kokku tööjõukulud	39 676	49 814	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	2 000	4 531	9
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	1	2	

Lisa 11 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2011	31.12.2010
Juriidilisest isikust liikmete arv	10	10

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Autoriõiguste Kaitse Organisatsioon (registrikood: 80081001) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SVEN AABRELDAAL	Juhatuse liige	04.05.2012
ILMAR HÄRG	Juhatuse liige	07.05.2012
IVAR VENDELIN	Juhatuse liige	29.05.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalne tegevus	74901	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6000926
Faks	+372 6181102
E-posti aadress	anti-piracy@eako.ee
Veebilehe aadress	www.eako.ee